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Měsíc ve škole pohledem učitele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Moje dovolená v USA 

 

V červenci 2024 jsem byl s rodinou na poznávacím zájezdu po Západním pobřeží USA. Zájezd pořádal Jirka 
Harajda z CK Palmera. Z letiště v Praze jsme odlétali v pondělí 8. 7. V Paříži jsme přestupovali, na přestup jsme 
měli jen 2 hodiny a letadlo jsme málem nestihli. Cesta z Paříže do LA trvala 11,5 hodiny a bylo to 11 tisíc 

kilometrů. 

V LA jsme byli ubytováni 3 noci. První den jsme podnikli výlet do města Bel-Air, kde bydlí celebrity. Poté jsme 

přejeli k hotelu Beverly Hills a následně zamířili do Hollywoodu. Šli jsme se podívat na vyhlídku s Kobe 
Bryantem a na chodník slávy. V Santa Monice jsem se vykoupal v Tichém oceánu. Druhý den jsme jeli do 

Universal Studios Hollywood. Zde byly například 3D horské dráhy Harry Potter, Jurský svět a Transformeři. 
Večer jsme přejeli do historického středu města LA, kde jsme viděli v kontrastu moderní mrakodrapy a 

historické budovy. 

 

 

Dne 11. 7. jsme se zdrželi výměnou aut (nesvítila a nešla jim klimatizace) a zajížděním na letiště, protože 
babičce nedorazil z Čech kufr. Odpoledne jsme byli v San Diegu v SeaWorld. Zde se mi líbila show s kosatkami a 
delfíny. Také jsem se vyřádil na dobrých horských drahách. Další den jsme strávili ještě u San Diega – na 

ostrově Coronado s historickým hotelem a bitevní lodí Midway. 



Odpoledne jsme přejížděli 7 hodin do Las Vegas. Ubytovali jsme se v hotelu Stratosphere, ke kterému patří věž 

Stratosphere, která je vyšší než Eiffelova věž a jsou na ní adrenalinové atrakce, které jsem vyzkoušel.  

 

Z Las Vegas jsme jeli na výlet k přehradě Hoover. Bylo veliké vedro, přes 40 stupňů ve stínu, tak jsem byl rád, 
že jsem mohl být odpoledne u bazénu. Večer jsme šli do rušné ulice Fremont Street, kde jsou různí pouliční 
umělci, lidé v kostýmech a hudebníci. Další den jsme jeli do Grand Canyonu. Lezl jsem tam po strmých 

vyhlídkách a mamka měla nervy, že mi to uklouzne a spadnu.  

 



Dne 15. 7. jsme odjížděli z Las Vegas. Cestou jsme se zastavili ve městě duchů Calico. Vyfotili jsme se na Route 
66 a ubytovali jsme se ve městě 
Bakersfield. Druhý den jsme jeli do 
Sequoia National Parku. Stromy byly 
ohromné a skoro 3 tisíce let staré. 
Potkali jsme zde Marka Ztraceného, 
který si s námi popovídal i se vyfotil. 

Další den jsme navštívili 
Stanfordskou univerzitu, kde je 

školné za 1 rok 80 tisíc dolarů. 

Od 18. 7. jsme byli v San Franciscu. 

Zde jsme měli štěstí a viděli Golden 
Gate, který nebyl v mlze. Prošli jsme 

se strmými uličkami do kopce. 
Nevyšla nám jízda historickou 

tramvají, která se zrovna rozbila a 
my se ztratili zbytku lidí ze zájezdu. 

Druhý den jsme lodí přejeli do pevnosti Alcatraz, kde jsme si prohlédli vězení. 

 

 

Během přejezdu do LA jsme navštívili město Monterey s hezkými vyhlídkami  

u moře. Zastavili jsme se v golfovém klubu, kde hráli turnaje i známí golfisté.  

Poslední den 21. 7. nás průvodce vzal na střední školu, kde v minulosti učil.  

Po obědě jsme odjeli na letiště a „užili“ si 12 hodin na palubě letadel.  

 



DOVOLENÁ NA DŽERBĚ  

 

 

 

- Na Džerbě, která patří Tunisku, jsem trávil dovolenou v létě roku 2023 

- Džerba je největším ostrovem severní Afriky a leží ve Středozemním moři 

- Hlavním městem Džerby je Houmt Souk se 75 tisíci obyvateli  

- kromě plavání, jsem nejčastěji hrál fotbal a vodní pólo 

- Nejvíc se mi líbili velbloudi a na jednom jsem se i svezl  

- místní měna je tuniský dinár, 1TND = 7,53 Kč 

- na volné moře jsem se vydal na pirátské lodi 

 

 

 



 

MOJE PRÁZDNINY  

O prázdniny jsem byla v Egyptě. Let utekl rychle, většinu času jsem totiž prospala nebo si 

povídala. Byla jsem tam s mamkou a kamarádkami. S holkami jsme si tam našli kamarády 

Němce, kteří bydleli nad námi. Ubytování bylo moc krásné, nejlepší tam byli tobogány nebo 

lívance ze snídaně. Vše tam bylo úžasné zkrátka se mi tam moc líbilo a chtěla bych se tam 

podívat znova. 

 

 
 

                        Moje prázdniny 

Hned po konci školního roku jsem s rodinou a příbuznými letěl do Řecka na ostrov Rhodos. Let 

trval 3 hodiny, ale celou dobu jsem spal, takže to bylo dobré. Měli jsme hotel s all inclusive, 

takže jsem se každý den přejídal. Moře bylo čisté a teplé. Potom jsme přiletěli do Česka, byl 

jsem týden doma a pak jsem letěl za Tobiasem a to teprve začala pravá legrace.  Pak jsem ještě 

s Matějem, Pepou, Míšou, Vojtou a Tobiasem jekli na týden na Tábor bylo to moc zábavné, 

Jediný mínus byl že mi tam nechutnalo jídlo. A pak jsem jel s Tobiasem na chatu a to jsou moje 

prázdniny. 

Vláďa K.  



                               

 Moje Prázdniny 

Na začátku léta jsem se s mým kámošem Vláďou vydal do Španělska na Kanárské ostrovy. První 

týden jsem tam byl sám jen s rodinou. Po týdnu za námi přiletěl Vláďa – a pak začala ta pravá 

legrace.  

Skoro Každý den jsme chodili na pláž. K Večeru jsme se vydávali do města, kde jsme chodili do 

různých restaurací. Jeden den jsme s Vláďou šli do jednoho z největších aquaparků na světě. 

Jmenoval se Siam Park. Byli jsme tam asi 6 hodin a extrémně jsme si to užili.  

Za pár dní jsme odletěli domů. Byl to nezapomenutelný zážitek.                                                            

    Tobias G. 

Moje prázdniny 

Na konci léta jsme s rodinou jeli autem na týden 

do Itálie do Toskánska. Cesta trvala 14 hodin. 

Když jsme tam dorazili, tak jsme se šli ubytovat 

z balkonu jsme měli výhled na přístav a k pláži 

jsme to měli 5 minut pěšky.  Když jsme si vybalili, 

tak jsme šli k moři. Moře bylo celkem teplé, tak 

jsme tam byly 2 hodiny pak jsme šli zpátky na 

ubytování. Když už byla tma tak jsme vyrazili do 

města, a nakonec jsme si tam dali večeři. Další 

dva dny byly podobné. Pak jsme jeli do 

vedlejších vesnic, pak se vrátili a šli k moři. Další 

3 dny byly podobné. A v sobotu jsme jeli domů. 

 

 

 

 

 

 

          



Moje prázdniny 

Byla jsem na dovolené v Řecku. Hodně jsem se bála letu, ale let byl v pořádku. Letěli jsme 

přibližně 2,5 hodiny. Když jsme přiletěli na ostrov Lesbos, tak jsme nastoupili do autobusu, a 

jeli jsme asi tak 2 hodiny. V autobusu jsem hodně prospala. Když jsme dojeli k našemu hotelu, 

tak jsme se šli ubytovat. Hned u hotelu byla restaurace a bazén. Měli jsme hlad, takže jsme se 

šli najíst do té restaurace. Najedli jsme se a šli jsme na pláž, protože jsme ji taky měli hned u 

hotelu. Moře bylo docela studený a pláž byla v pohodě. Večeře a snídaně byly dobré. Na další 

dny jsme si půjčili auto a procestovali jsme pláže. Všechny byli krásné. Strávili jsme tam 7 dní a 

potom jsme letěli domů. Hrozně moc jsem si dovolenou užila.  

Karin. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje Prázdniny 
O prázdninách jsem byla ve Španělsku a moc jsem se těšila. Když jsme přiletěli do 

Španělska do hlavního města Barcelona tak jsme museli sednout do vlaku a dojet 

do Tarragony, jeli jsme tak 3 hodiny si myslím a musím uznat, že tam byli pěkní 

exoti. 

 

 

V Tarragoně jsme byli 5 dní a chodili jsme na pláže a různě se procházeli po městě. 

Když jsme šli poprvé na pláž tak jsme nevěděli, na kterou jdeme a hned vedle té 

pláže byla nuda pláž, takže jsme se smáli přes celý moře, víme proč☺. Po 5 dnech 

jsme jeli zpátky do Barcelony a byli tam zase 5 

dní tam jsme zas chodili po památkách a 

ochutnávali různá jídla a nakupovali na místních 

trzích. Jejich památky jsou překrásné a osobně 

doporučuju Vítězný Oblouk a Sagrada Família. 

V Barceloně jsme se seznámili s tátovým starým 

kamarádem se kterým jel studovat sem do 

Španělska a jeho kamarád se už nevrátil zpátky 

a založil si rodinu. Nejlepší vždycky bylo, když 

jsme si objednávali jídlo, táta na ně něco mluvil 

španělsky něco anglicky, a i něco česky, a pak 

ho odhadovali na Němce nebo Francouze, takže bomba. Kluci staří od 15-17 tak 

vypadali úplně stejně, stejné vlasy jak barva i styl, výška, styl oblečení, prostě jsem 

si myslela že na náměstí je jedna velká španělská rodina. (Ti kluci byli hot ☺) 

Foto: Sagrada Família 

Eliška Ch.  



Seznamte se s Chorvatskem  

Do Chorvatska se lze dostat letadlem i autem. My jsme se s rodiči vydali do Poreče 

v Chorvatsku autem. Cesta nám trvala 10 hodin. Náš hotel Mediteran byl zatím nejlepší, ve 

kterém jsme kdy byli!  10/10 Hotel krásný a čistotný. S bazénem, 500 metrů od moře. U pláže 

beach bar a spousta zábavy. A kilometr od centra města. Hotel nabízel hodně výletů. Výlet lodí 

na ostrov, lodí na delfíny, mašinkou do centra, vodní atrakce a další zábava. Pokoj jsme měli 

s výhledem na pláž. Moře nebylo zas tak čisté, ale přeci jen jsme si ho užili.   

V Poreči to bylo fajn, protože tam byly obchůdky a spousta zábavy. Lidé, co kreslili portréty, byl 

tam pán s hady na ramenou, a spousta lidí co hráli na hudební nástroje.              

Byla to krásná dovolená a moc jsem si ji užila. 

 

 

Adéla I. 

Moje Prázdniny  

Chorvatsko je moc krásná destinace. Jeli jsme dlouhou cestu autem až do města Crikvenica.               

Ubytování bylo hezké. Nejdřív jsme se vydali do města, kde byly nádherná místa. 

Viděli jsme různé obchody památky divadla i restaurace. Druhý den jsme šli na pláž. 

Pláž byla krásná, moře bylo čisté a hodně slané dokonce i teplé. 

Ve vodě bylo spoustu ryb a mořských živočichů, ale mušle žádné nebyly. Crikvenica mě 

opravdu nadchla. Až na povalující se odpadky to tam bylo super a určitě doporučuji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tadeáš C.  



Uhodni, kterou zemi jsem navštívil/a! 

Žáci měli v hodině informatiky za úkol vytvořit koláže z fotek a Vaším úkolem je nyní 

uhádnout, o které země se jedná? 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpovědi najdete na další stránce😊 

 

 

 



Odpovědi na obrázkový kvíz: Itálie, Dubaj, USA, Itálie, Chorvatsko. 

 

Prázdninový kvíz 

Úplně na konec si můžete vyzkoušet kvíz, který je opět tematicky zaměřen na cestování a 

prázdniny. V tajence vám vyjde anglický nápis, který označuje odlety. Takže až příště někam 

poletíte, tak už to budete vědět 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura J.  


